
KUPNÍ SMLOUVA 

 
 

IFER – Monitoring and Mapping Solutions, s.r.o. 

Se sídlem: Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 

IČO : 26391040 

DIČ : CZ26391040 

Zastoupený:   Ing. Martinem Černým, CSc., jednatelem  

jako prodávající  

 

a 

 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Se sídlem: Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

IČO : 00020681 

DIČ : neplátce DPH 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Kubištou, Ph.D., ředitelem ÚHÚL   

jako kupující 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

kupní smlouvu 

I/ 

Předmět 

 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu movité věci (zboží) týkající se 

podnikatelské činnosti prodávajícího a převést vlastnické právo k těmto věcem na kupujícího 

podle sjednaných podmínek. Kupující se pak touto smlouvou zavazuje dodané zboží přebrat a 

prodávajícímu řádně a včas zaplatit kupní cenu. 

Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v obvyklé jakosti. Podrobná 

specifikace předmětu koupě je přílohou č. 1. této smlouvy. 

Zboží bude dodáno v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou prodávajícího ve veřejné 

zakázce s názvem „Nákup měřících pomůcek GNSS NIL II“ vypsané prostřednictvím 

elektronického nástroje Gemin, systémové číslo: T002/22/V00058651. 

 

II/ 

Kupní cena 

 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za cenu 846 573,- Kč bez DPH. Kupující se 

zavazuje za dodané zboží zaplatit prodávajícímu takto určené ceny, které mají charakter 

smluvních kupních cen.  

Lhůta splatnosti faktur bude činit 14 dnů. Za datum provedení platby je dohodnuto datum 

připsání fakturované částky na účet prodávajícího. Faktura bude doručena kupujícímu 

nejpozději 23. 12. 2022. 

 



 

III/ 

Doba plnění 

 

Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu v sídle prodávajícího do 4 týdnů od účinnosti 

smlouvy. 

Prodávající se s kupujícím v dostatečném předstihu, minimálně 3 pracovní dny před 

zamýšleným termínem dodání, dohodne na přesnějším čase a organizaci dodání a školení. 

Převzetím zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží.       

Nedodržení termínu dodání zboží o 7 dnů bude považováno za podstatné porušení smlouvy.  

Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve          

výši 0,1 % z ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

IV/ 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

 

Prodávajícího odpovědnost kupujícímu za vady se řídí výhradně platnými právními předpisy, 

které jsou součástí právního řádu České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.  

Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout s náležitou péčí a pokud zboží má zjevné 

vady, které jsou zjistitelné již při tomto převzetí, je jeho povinností je okamžitě oznámit 

prodávajícímu.  

Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly po předání zboží způsobeny kupujícím, vyšší 

mocí nebo vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá.  

Délka záruční opravy činí maximálně 20 dní. Při delší době opravy bude zapůjčen přístroj 

stejného typu a vybavení a to po celou dobu opravy. 

Záruční lhůta na zařízení je 2 roky. 

 

V/ 

Ukončení smluvního vztahu 

 

Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí jedné 

nebo druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a  počíná běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po měsíci doručení písemné výpovědi. Smluvní strany se zavazují, že před 

výpovědí smlouvy z jakéhokoli důvodu vynaloží veškeré úsilí k vyřešení důvodu smírnou 

cestou tak, aby smluvní vztah založený touto smlouvou mohl nadále pokračovat.  

Po výpovědi smlouvy kterékoli ze smluvních stran provedou smluvní strany inventarizaci 

dosavadních právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy. Zejména provedou inventarizaci 

jednotlivých dodávek zboží, vyfakturované ceny zboží a výše, do jaké k datu skončení smlouvy 

zaplatil kupující za dodané zboží. Kupující je povinen odebrat a zaplatit veškeré objednané 

zboží.  

 

 



 

 

 

VI/ 

 

Účastníci shodně uvádějí, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli na důkaz 

čehož ji podepisují. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní 

strana obdrží po 1 vyhotovení. Smlouvu je možné podepsat elektronicky. 

Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí 

kupující. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

Smlouva v souladu s podmínkami veřejné zakázky (viz odkaz dle článku I. této smlouvy) 

nabývá účinnosti až oznámením kupujícího o přidělení finančních prostředků zřizovatelem – 

Ministerstvem zemědělství. V případě jejich nepřidělení si zadavatel vyhrazuje právo od 

smlouvy odstoupit, a to jednostranným prohlášením zadavatele. 

 

       
 

V Jílovém u Prahy dne 30. 11. 2022      V Brandýse nad Labem dne 2. 12. 2022  

 

 

 

 

.........................................................      ................................................................ 

prodávající      kupující 



Příloha 1 Podrobná specifikace předmětu koupě 

Kód Kategorie Produkt Jed. cena Ks Cena Měna 

GNSS 

5-8999 GNSS 
ppm10xx GNSS (GPS/Glonass/Galileo/BeiDou, max. 20Hz, vč. Helix Anténa, úchyt 
na tablet, USB-kabel, Software ppm Commander Pro). Záruka 2 roky. 

65 121.0 13 846 573.0 CZK 

CELKEM 846 573 CZK 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


